1

     UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________ ___________________________________

 Số: 1628/SGDĐT-HCQT Long An, ngày  29  tháng   6  năm 2018

    Kính gửi:

 - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;

                                  - Hiệu trưởng các trường THPT, THCS&THPT;

                                  - Giám đốc Trung tâm GDNN&GDTX;

   - Các Trưởng phòng Sở;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

  Căn cứ Công văn số 1109/STP-PBGDPL ngày 22/6/2018 của Sở Tư pháp

tỉnh Long An về V/v Hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến” năm

2018. Nhằm tuyên truyền, triển khai thực hiện sâu rộng, có hiệu quả việc hưởng

ứng Cuộc thi theo kế hoạch đã đề ra, Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị

trường học, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung công việc cụ thể

như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về ý nghĩa, mục đích của cuộc thi;

khuyến khích và tạo điều kiện để đội ngũ CB, CC, VC, người lao động, học

sinh sinh viên tại đơn vị thông hiểu và hăng hái tham gia cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật trực tuyến” năm 2018 do Bộ Tư pháp tổ chức.

2. Các đơn vị tích cực, chủ động, thông tin, tuyên truyền, niêm yết thể lệ,

nội dung cuộc thi, động viên, hướng dẫn toàn thể đội ngũ CB, CC, VC, người

lao động và học sinh sinh viên trong nhà trường  tích cực hưởng ứng tham gia

cuộc thi nhằm góp phần nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp

luật; giảm thiểu vi phạm pháp luật; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin; đa

dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường, xem đây

là đợt sinh hoạt pháp luật rộng lớn

3. Hình thức, thể lệ thi trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp

được thực hiện tại địa chỉ: http://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx.

Đồng thời, được chia sẻ liên kết về cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư

pháp địa chỉ: https://stp.longan.gov.vn → Mục phổ biến giáo dục pháp luật. Thí

V/v Tuyên truyền, hưởng ứng

cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

trực tuyến” năm 2018

2

sinh tham gia dự thi sẽ trả lời câu hỏi trắc nghiệm theo phần mềm bộ đề câu hỏi

(gồm 10 câu hỏi) được thiết kế sẵn với nhiều cấp độ (từ dễ đến khó).

4. Dự kiến thời gian thi được tổ chức từ tháng 6 đến tháng 11 năm 2018,

chia thành 05 cuộc thi. Mỗi đợt thi có cơ cấu giải thưởng dành cho cá nhân bao

gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì và 02 giải ba.

5. Các đơn vị tiếp tục tạo điều kiện thuận lợi để đội ngũ tham gia cuộc thi

như phối hợp các tổ chức đoàn thể trong nhà trường, chuẩn bị phòng

máy……đảm bảo về số lượng, chất lượng trong đó có việc hỗ trợ thí sinh đăng

ký và tạo tài khoản tham gia cuộc thi

6. Thực hiện việc thông tin nhanh số liệu, kết quả cuộc thi tại đơn vị chậm

nhất 03 ngày sau khi có kết quả cuộc thi (theo lịch tổ chức thi từng cuộc của

Ban Tổ chức)

Với ý nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của cuộc thi lần này Sở

GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực

hiện./.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Phong

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT-Vụ GDCTHSSV;

- UBND tỉnh;

- Ban TGTU;

- Tỉnh đoàn;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCQT.

		2018-06-29T11:29:29+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thanh Phong<phonght@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-06-29T13:45:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!